

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADAGIL HIDRÁULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	LIMPEZA E REVISÃO DE CLIMATIZADORES		1,000	950,0000	950,00
ADAGIL HIDRÁULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	LIMPEZA E REVISÃO DE CLIMATIZADORES		1,000	900,0000	900,00
ADAGIL HIDRÁULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	LIMPEZA E REVISÃO DE CLIMATIZADORES		1,000	430,0000	430,00
ADAGIL HIDRÁULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	LIMPEZA E REVISÃO DE CLIMATIZADORES		1,000	450,0000	450,00
ADAGIL HIDRÁULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	LIMPEZA E REVISÃO DE CLIMATIZADORES		1,000	430,0000	430,00
ADAGIL HIDRÁULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	LIMPEZA E REVISÃO DE CLIMATIZADORES		1,000	80,0000	80,00
ADAGIL HIDRÁULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	LIMPEZA E REVISÃO DE CLIMATIZADORES		1,000	110,0000	110,00
ADAGIL HIDRÁULICA E CLIMATIZAÇÃO LTDA	LIMPEZA E REVISÃO DE CLIMATIZADORES		1,000	150,0000	150,00
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AERA FLORIANOPOLIS/BRASILIA		1,000	712,5600	712,56
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM AEREA BRASILIA / FLORIANOPOLIS		1,000	597,4000	597,40
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM DE IDA E VOLTA FLORIANÓPOLIS - BRASILIA		1,000	1.209,5200	1.209,52
AGATA VIAGENS -AGEN.TURISMO LTDA.	PASSAGEM DE IDA E VOLTA FLORIANÓPOLIS - BRASILIA		1,000	1.467,0000	1.467,00
ANDRÉ LEMOS VIEIRA E CIA. LTDA. ME	EXECUÇÃO E FORN. DE MAT. DA REFORMA DOS SANITÁRIOS PÚBLICOS		1,000	79.716,2500	79.716,25
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	BATERIA		1,000	370,0000	370,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	340,0000	340,00
AUTO CENTER JOAÇABA LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA O VEÍCULO		1,000	272,0000	272,00
BIQ BENEFÍCIOS LTDA	TAXA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO - VALE ALIMENTAÇÃO		1,000	0,0000	0,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CADEADO		1,000	14,7100	14,71
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	DOBRADICA		2,000	9,6200	19,24
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FITA CREPE 50X50		3,000	6,9800	20,94
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PORTA CADEADO		1,000	3,3000	3,30
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TUBO TIGRE ESG.		27,000	8,8000	237,60
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	CONTRA PINO		35,000	5,4000	189,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	CORREIA		4,000	21,3000	85,20
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	MANGUEIRA HIDRÁULICA		6,000	110,0000	660,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PARAFUSO COMPLETO		60,000	6,4000	384,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	PARAFUSO POLEGADA		80,000	8,8000	704,00
CAMAJUR MANG.VED.HIRAUICAS LTDA	TERMINAL HIDRÁULICO		25,000	25,8000	645,00
CARBONI VEICULOS LTDA.	MÃO DE OBRA		1,000	68,0000	68,00
COOP. AGROPECUÁRIA TANGARÁ - COOTAN	GRADE ARADORA CONTROLE REMOTO, COM, NO MÍNIMO 16 DISCOS DE 2		1,000	13.400,0000	13.400,00
COOP. AGROPECUÁRIA TANGARÁ - COOTAN	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS, NOVO, PREFERENCIALMENTE DE FABRICA		1,000	92.000,0000	92.000,00
DE MARCO LTDA.	VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO FURGÃO, NOVO, ZERO QUILOMETRO		1,000	44.950,0000	44.950,00
ECOBAN - BANHEIROS QUÍMICOS LTDA	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS COM ESPECIFICAÇÕES		4,000	3.200,0000	12.800,00
ELOI PAULO PETRY EPP	AMORTECEDOR DIANTEIRO		2,000	428,9100	857,82
ELOI PAULO PETRY EPP	BUCHA BANDEIJA DA SUSPENÇÃO		2,000	67,2410	134,48
ELOI PAULO PETRY EPP	BUCHA BANDEIJA DIANTEIRO		2,000	20,6400	41,28
ELOI PAULO PETRY EPP	GRAMPO DE MOLA		2,000	52,0000	104,00
ELOI PAULO PETRY EPP	JUNTA DO DIFERENCIAL		1,000	28,9500	28,95
ELOI PAULO PETRY EPP	MOLA		1,000	228,0000	228,00
ELOI PAULO PETRY EPP	PARAFUSO		1,000	6,8000	6,80
ELOI PAULO PETRY EPP	PEÇAS DIVERSAS		1,000	10.494,8800	10.494,88
ELOI PAULO PETRY EPP	PINHÃO CILINDRICO		1,000	585,0000	585,00



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELOI PAULO PETRY EPP	PIVO DIANTEIRO ESQUERDO		2,000	78,8400	157,68
ELOI PAULO PETRY EPP	RETENTOR		1,000	46,0000	46,00
ELOI PAULO PETRY EPP	ROLAMENTO COXIM AMORTECEDOR		2,000	34,6200	69,24
ELOI PAULO PETRY EPP	SEPARADOR DO GRAMPO		1,000	77,0000	77,00
ELOI PAULO PETRY EPP	TERMINAL DA CAIXA DE CÂMBIO		1,000	75,2000	75,20
ELOI PAULO PETRY EPP	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDA		2,000	81,1500	162,30
ELOI PAULO PETRY EPP	VALVULA SOLENÓIDE		1,000	127,5000	127,50
EMPRESA GRAFICA CRUZEIRO LTDA	5000 FOLHAS OFICIO - IMPRESSÃO EM 4 X 0 CORES EM PAPEL OFFSE		1,000	535,0000	535,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	FIO DE NYLON		480,000	0,7500	360,00
HERVAL MECANICA AGRICOLA LTDA.	TRIMMER FIO DE NYLON - ORIGINAL		4,000	45,0000	180,00
LIBRELATO IMPLMENTOS AGRICOLAS E ROD. LTDA	CAÇAMBA BASCULANTE SOBRE CHASSI 10/12M³, NOVA, ACIONAMENTO I		1,000	21.000,0000	21.000,00
MECANICA JOACABA LTDA	FOLHA DE MOLA TRASEIRA		1,000	312,0000	312,00
MECANICA JOACABA LTDA	GRAMPO DE MOLA		2,000	76,0000	152,00
MECANICA JOACABA LTDA	PINO DE CENTRO		3,000	18,0000	54,00
MECANICA TREIS IRMAOS LTDA.	PEÇAS DIVERSAS		1,000	1.956,0000	1.956,00
NAPALHA COMERCIO REPRESENTACOES LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL		3,000	56,8200	170,46
PERFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME	ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA		1,000	1.700,0000	1.700,00
PLASTICOLAR JOACABA LTDA	COADOR		2,000	2,5500	5,10
PLASTICOLAR JOACABA LTDA	CONJUNTO DE TALHER		2,000	23,0000	46,00
PLASTICOLAR JOACABA LTDA	GARRAFAS TÉRMICAS		1,000	62,0000	62,00
PLASTICOLAR JOACABA LTDA	JOGO DE COPOS COM 6 UNIDADES		3,000	5,2000	15,60
PLASTICOLAR JOACABA LTDA	PANELA		5,000	55,3800	276,90
PLASTICOLAR JOACABA LTDA	PANO PARA LOUÇA		5,000	2,4000	12,00
PLASTICOLAR JOACABA LTDA	POTE PLASTICO		4,000	4,4000	17,60
PLASTICOLAR JOACABA LTDA	TIGELAS DURALEX		3,000	23,0000	69,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	LAVAÇÃO DE CARRO PEQUENO		12,000	10,0000	120,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	LAVAÇÃO DE MICRO ONIBUS		18,000	40,0000	720,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	LAVAÇÃO DE VAN		18,000	20,0000	360,00
POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS		60,000	10,0000	600,00
PROSERVIN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA	HDs 8 PORTAS 10/100 MB		2,000	52,0000	104,00
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	LICENCIAMENTO DE VEICULOS		5,000	217,3400	1.086,70
SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	SEGURO		5,000	50,6000	253,00
SINALTEC - TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA.	MICRO ESFERAS DE VIDRO TIPO "DROP-ON" - 25 KILOS		33,000	150,0000	4.950,00
SUMNY IMPRESSOS GRÁFICOS LTDA	BANDEIROLAS EM TNT COM BASTAO 30 X 22 CM		3.000,000	1,0600	3.180,00
SUMNY IMPRESSOS GRÁFICOS LTDA	BOTONS COM BANDEIRAS DO BRASIL 3 CM		500,000	3,6000	1.800,00
TERCILIO FERREIRA BRANDAO	DESENTUPIMENTO E MANUTENÇÃO HIDRÁULICA		1,000	370,0000	370,00
TERCILIO FERREIRA BRANDAO	REFORMA		1,000	1.580,0000	1.580,00
TUCANO OBRAS E SERVICOS LTDA	SERVIÇOS DE CAPINA MECÂNICA - VIAS URBANAS E LOGRADOUROS		267,000	90,0000	24.030,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CARIMBO AUTOMATICO		1,000	30,0000	30,00
V.R.P. CLICHES E CARIMBOS LTDA	CONSRTO DE CARIMBOS		2,000	22,0000	44,00
VIDECAR CAMINHÕES LTDA	CAMINHÃO TRAÇADO 6X4, NOVO, 0 KM, ANO/MODELO 2011, EQUIPADO		1,000	182.800,0000	182.800,00
VISARE EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	CARTILHAS PARA INSTRUÇÃO DE TRANSITO		1.000,000	7,2800	7.280,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)



Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FONTE ATX		2,000	75,0000	150,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FONTE ATX		1,000	75,0000	75,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	FONTE DE ALIMENTACAO		2,000	75,0000	150,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	GRAVADOR DE DVD		2,000	85,0000	170,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	GRAVADOR DE DVD		1,000	80,0000	80,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HDD 500 GB SATA 2		1,000	230,0000	230,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HDD 500 GB SATA 2		2,000	210,0000	420,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	HDD 500 GB SATA 2		1,000	180,0000	180,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MEMORIA DDR2		1,000	160,0000	160,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MEMÓRIA DDR3 4GB		2,000	210,0000	420,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	MEMÓRIA DDR3 4GB		1,000	150,0000	150,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PLACA MÃE		2,000	305,0000	610,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PLACA MÃE		2,000	350,0000	700,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PLACA MÃE DDR2		1,000	290,0000	290,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PROCESSADOR		2,000	460,0000	920,00
YURI A. RIGHI PICCININ & CIA LTDA	PROCESSADOR		1,000	400,0000	400,00
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>528.898,21</b>